
LIETUVOS IRKLAVIMO FEDERACIJOS APELIACINĖS KOMISIJOS METINĖ ATASKAITA 

 

 

LIETUVOS IRKLAVIMO FEDERACIJOS 2021  Spalio 29d. konferencijoje išrinkta LIF apeliacinė komisija: Rima 
Karalienė, Marius Statkus ir primininkas – Edmundas Daukantas. 

 

Apeliacinė komisija 2022 metais veikė vadovaudamasi LIF Įstatais ir apeliacinės komisijos reglamentu. 

LIF vykdomojo komiteto prašymu nagrinėti klausimai dėl narystės, ir LIF įstatų laikymosi. 

Federacijos nariai ataskaitiniu laikotarpiu į komisiją nesikreipė, taigi, poreikio nagrinėti LIF narių apeliacijas 
nebuvo. 

Viena iš LIF apeliacinės komisijos veiklos sričių – LIF valdymo organų priimamų sprendimų atitikimo LIF 
įstatams, varžybų taisyklėms kontrolė. 

2022 metais LIF vykdomojo komiteto priimti sprendimai atitinka LIF įstatų nuostatoms, susirinkimų 
darbotvarkės viešinamos laiku, taip pat laiku ir tvarkingai skelbiami LIF VK protokolai. 

LIF direktoratas veikė savo įgaliojimų ribose, LIF vykdomojo komiteto sprendimai buvo vykdomi. 

Sritys, į kurias derėtų atkreipti dėmesį 2023 metais: 

LIF  nariai turi prisiminti, kad Federacijos valstybinis finansavimas tiesiogiai priklauso ne tik nuo valstybės 
dotacijų, bet ir galioja nuostata dėl privalomos nebiudžetinio (rėmėjų lėšų) finansavimo dalies. Todėl, 
prarandant rėmėjus, gali kilti grėsmė galimybei gauti valstybės dotacijas. 

Tuo pačiu dalis LIF narių vis dar mėgsta „komentuoti“ LIF veiklą, teisėjų sprendimus žiniasklaidoje ar 
socialiniuose tinkluose. Tokie neigiami ir neatitinkantys tikrovės komentarai formuoja neigiamą LIF įvaizdį 
ir tikrai nepadeda Federacijai siekti savo tikslų. 

Apeliacinė komisija primena ‒ LIF narys, nesutinkantis su valdymo organų sprendimu, turi teisę kreiptis į 
apeliacinę komisiją. Ir tik tuo atveju, jeigu jo netenkina apeliacinės komisijos sprendimai, jis turi teisę 
kreiptis į kitais teisines institucijas. Todėl komisija įspėja LIF narius, kad LIF šmeižiančių straipsnių 
žiniasklaidoje pasekmės gali būti: 

- Pastaba 
- Įspėjimas 
- Piniginė bauda 
- Diskvalifikavimas 
- Nario pašalinimas iš Lietuvos irklavimo federacijos 

Tuo pačiu primename, kad vienintelis būdas pareikšti nesutikimą su varžybų rezultatais ar varžybų žiuri 
sprendimais yra nurodytas Varžybų taisyklėse. 

Sankcijos gali būti taikomos LIF narių atstovams (sportininkams, treneriams, teisėjams ir pan.) arba 
klubams, kuriems šie asmenys atstovauja. 



Apeliacinės komisijos rekomendacijos 

Dėl LIF varžybų kalendoriaus: 

LIF narys, pageidaujantis, kad jo organizuojama regata būtų įtraukta į LIF varžybų kalendorių, įsipareigoja, 
kad varžybos vyks laikantis varžybų taisyklių. Taigi, varžybų organizatoriai, norėdami, kad regata būtų 
įtraukta į LIF varžybų kalendorių, turi užtikrinti ir pakankamą kvalifikuotų teisėjų kiekį varžybose, nes tai 
yra vienas iš varžybų taisyklių reikalavimų. 

Taigi, tvirtinant varžybų kalendorių rekomenduojame įtraukti tik tas regatas, kurių organizatoriai 
įsipareigoja laikytis varžybų taisyklių, kitus renginius į varžybų kalendorių įtraukti su pastaba „pramoginis 
renginys“.  Tokiu būdu pavyktų ne tik kelti varžybų lygį, be ir išvengti jau minėtų neetiškų komentarų 
socialiniuose tinkluose. 

Dėl LIF Etikos kodekso laikymosi užtikrinimo: 

Rekomenduojame priimti sprendimą, kad visiems sportininkams ir treneriams, kurie planuoja atstovauti 
LIF tartptautinėse regatose bet kurios amžiaus grupės nacionalinės rinktinės sudėtyje būtų privalomi LIF 
įstatų, varžybų taisyklių bei etikos kodekso mokymai. 

Apeliacinė komisija linki visiems nariams gerų rezultatų ir šaunių etiškų regatų 2023 metais. 

Lietuvos irklavimo federacijos apeliacinės komisijos vardu 

Edmundas Daukantas 


